Российская Федерация
Администрация Багаевского района Ростовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАГАЕВСКОГО
РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Отдел образования Администрации Багаевского района РО)
ОКПО 02114475, ОГРН 1026100705663, ИНН/КПП 6103003371/610301001

ул. Подройкина, 19, ст. Багаевская, Багаевский р-н, Ростовская область, 346610
тел. (86357) 33-5-96, 33-6-66 тел.факс: (86357) 33-0-87,

Е-таП: гоо ЬаааеУ8ку@,го81оЬг.ги

ПРИКАЗ

27.02.2017 г. № 200
ст. Багаевская

об утверждении плана мероприятий по достижению показателя
«доля граждан, использующих механизм получения государственных
и муниципальных услуг в электронной форме, не менее 60 процентов» на 2017 год

Во исполнение п.п. «в» п.1 Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», на основании
утвержденного Администрацией Багаевского района Ростовской области Плана
мероприятий по достижению показателя «доля граждан, использующих механизм
получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, не менее 60
процентов» на 2017 год,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить План по достижению показателя «доля граждан, использующих
механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной
форме, не менее 60 процентов» на 2017 год.

2. Руководителям образовательных организаций Багаевского района обеспечить
выполнение мероприятий согласно приложению.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела
образования Администрации Багаевского района Гренко С.В.

Заведующий Отделом образованияу
Администрации Багаевского райоь

Светлана Викторовна Гренко

8 (86357) 33-6-66

р т ^ о б р а т о в з к - А ф .

^Б а га е в ск о го  ра«о«аБ

ро /У

Н.В. Антонец

Приложение к приказу
№  200 от 27.02.2017г.

План мероприятий по достижению показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и
муниципальных услуг в электронной форме, не менее 60 процентов» на 2017 год

№ Мероприятия Срок выполнения Ответственные
1 Проведение конкурса «1Т-лидер» среди учащихся

общеобразовательных организаций (номинации: «Самый
активный школьник», «Самая активная школа»). Цель

конкурса: популяризация государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых населению в

электронном виде

До 01.06.2017 Гренко С.В.

2 Проведение общешкольных и (или) межшкольных
мероприятий (конкурсов, викторин, олимпиад,

конференций), на которых проводятся консультации по
вопросам информационной грамотности, в частности,
получения государственных и муниципальных услуг в

электронной форме

постоянно Руководители ОУ

3 Организация тематических лагерных смен, летних школ,
создаваемых на базе организаций, осуществляющих
общеобразовательную деятельность, и организаций

дополнительного образования, направленных на развитие
компетенций по использованию информационных
технологий и систем, необходимых для получения

государственных и муниципальных услуг в электронной
форме

Июнь-август Руководители ОУ

4 Знать НПА по популяризации государственных и
муниципальных услуг, обладать навыками работы на

портале, давать консультации об этапах, каналах и видах
государственных и муниципальных услуг, доступных на

текущий момент для получения в электронной форме

постоянно Руководители ОУ

5 Продолжить работу по регистрации на портале
§озиз1ищ.ш школьников и членов их семей

постоянно Руководители ОУ